SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, FORESTAL Y PESCA

CUENTA PUBLICA

2019

TABASCO

Concepto

COORDINACION DE DESARROLLO RURAL
COORDINACION GENERAL DE PROGRAMAS FEDERALES
DELEGACIGN REGIONAL CENTRO

DELEGACIGN REGIONAL CHONTALPA

DELEGACION REGIONAL SIERRA

DELEGACIGN REGIONAL USUMACINTA

DIRECCION DE ACUICULTURA

DIRECCIGN DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE AGRONEGOCI0S

DIRECCIGN DE CAPACITACIGN Y ASISTENCIA TECNICA
DIRECCIGN DE CULTIVOS BASICOS

DIRECCION DE ESPECIES MAYORES

DIRECCION DE ESPECIES MENORES

DIRECCION DE FOMENTO PESQUERD

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA

DIRECCION DE ORGANIZACION PARA LA PRODUCCION AGRICOLA

DIRECCION DE PREVENCIGN Y MANEJO DE RIESGO
DIRECCION DE PROGRAMAS FEDERALES
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL
GRGAND INTERNO DE CONTROL

SECRETARIA PARTICULAR

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO AGRICOLA
SUBSECRETARIA DE GANADERIA
SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA
UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD DE APOYO JURIDICO

UNIDAD DE APOYO TECNICO E INFORMATICO
UNIDAD DE MONITOREQ Y EVALUACIGN

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Cuenta Publica 2019

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Aprobado
1

400,887,720
0
4,940,734
14,036,574
3,480,907
10,427,312
11,968,549
88,902,133
12,136,594
331017
19,220,554
26,668,821
6,080,960
8,903,849
6,211,172
13,763,967
32,994,593
1,892,162
52,942,916
0
5,521,530
1,768,020
1,822,038
2,656,347
0
1,669,851
1,398,451
3,851,350
0

Ampliaciones /
Reducciones
2

-344,226,698
1,522,053
-4,372,852
-12,377,240
-3,063,599
-9,192,116
-1,223,064
-74,444,900
-321,050
-795,875
14,637,783
-11,898,653
-893,118
433,233
31,950,019
-1,210,875
5799,667
-1,652,382
-52,724,661
885,173
-2,032,201
-146,236
-330,428
-573,883
116,216,517
593,03
-471,315
3,319,020
355,466

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Egresos

Modificado
3=1+2

56,661,022
1,522,053
567,882
1,699,334
417,308
1,235,196
10,745,485
14,457,233
11,815,544
2,514,842
33,658,337
14,770,168
5,187,842
9,337,082
38,161,191
12,553,092
38,794,260
239,780
218,255
885,173
3,489,329
1,621,784
1,491,610
2,082,464
116,216,517
1,076,798
927,136
7,170,370
355,466

Devengado

4

56,661,022
1,522,053
561,678
1,659,334
410,802
1,206,081
10,745,485
14,621,072
11,809,340
2,508,638
33,658,337
14,766,280
5,187,842
9,337,082
38,161,191
12,553,092
38,789,775
239,780
218,255
885,173
3,456,477
1,617,526
1,487,534
2,082,464
116,216,517
1,076,798
927,136
7,170,370
355,466

Subejercicio

56,601,022
1,522,053
561,678
1,659,334
410,802
1,206,081
10,745,485
14,621,072
11,791,140
2,508,638
25,658,337
14,166,280
5,187,842
9,337,082
38,161,191
12,553,092
37,723,590
239,780
218,255
885,173
3,456,477
1,617,526
1,487,534
2,082,464
115,318,583
1,076,798
927,136
7,170,370
355,466

6=3-4

PRESUPUESTARIA
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TABASCO

Total del Gasto

Cuenta Publica 2019
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
Egresos

Ampliaciones / AT
Re':iucciones Modificado Devengado )

Concepto Aprobado
1 2 3=1+2 4 6=3-4

737,457,821 -347,625,268 389,832,553 389,692,600 379,110,281 139,953

PRESUPUESTARIA



